
    
      

KAD DEMOKRATIJA VEIKTŲ GERIAU: POLITINĖS INSTITUCIJOS IR JŲ REFORMOS LIETUVOJE 

Metinė konferencija  

2014 m. lapkričio 21 d. 

 

9.00 – 9.20 Sveikinimai 

 Ramūnas Vilpišauskas, VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto direktorius (TBC) 

 Liutauras Gudžinskas, Lietuvos politologų asociacijos prezidentas 

 Geriausios 2014 m. publikacijos konkurso nugalėtojų paskelbimas 

 

9.20 – 10.10 I SESIJA. Demokratijos patirtys ir prieštaravimai 

Moderuoja Liutauras Gudžinskas 

 

 Alvydas Jokubaitis. Kodėl demokratija žlugdo savo intencijas? 

 Alvidas Lukošaitis. Lietuvos parlamentinė sistema: parlamentarizmo pradžia ar likučiai? 

 

10.10 – 10.30 Kavos pertrauka 

 

10.30 – 12.00 II SESIJA. Ar Lietuvos partijos yra pajėgios gerai valdyti valstybę? (Diskusija) 

Moderuoja Tadas Langaitis 

 

 Ainė Ramonaitė, Mažvydas Jastramskis. "(Anti)partinė demokratija ir partijų kokybė Lietuvoje 

lyginamajame kontekste" 

 Diskusijoje dalyvauja: Loreta Graužinienė, Gediminas Kirkilas, Andrius Kubilius, Gintaras Steponavičius, 

Tomas Tomilinas 

 

Ar partijos Lietuvoje yra "viešoji gėrybė" ar "viešoji blogybė"? Kam reikalingos partijos šiuolaikinėje 

politikoje? Kokių partijų reikia, kad demokratijai veiktų geriau? 

Kas yra „gera“, „vykusi“, „kokybiška“ partija? Ar tokių partijų yra Lietuvoje?  

Ar Lietuvos partijos pajėgios gerai valdyti valstybę? Ar apie partijos pajėgumą galima spręsti iš jos narių 

skaičiaus? Iš jos narių sociodemografinio profilio? 

Ko reikia partijų kokybei užtikrinti – kokių prielaidų ir kokių instrumentų? Ar iš biudžeto partijoms skirtos 

lėšos panaudojamos partijos lygiui kelti? 

 

12.00 – 13.00 Pietų pertrauka 



 

13.00 – 14.30 III SESIJA. Lietuvos užsienio politikos pointegracinis dešimtmetis: konceptualizacijų 

paieškos 

Moderuoja Laurynas Jonavičius 

 

 Dovilė Jakniūnaitė, Tarp nuobodumo ir drąsos: kaip kalbėsime apie 2004-2014 m. Lietuvos užsienio 

politiką? 

 Diana Jurgelevičiūtė, Pasimetę vertime: kai maža valstybė nėra maža 

 Tomas Janeliūnas, Balanso paieškos Lietuvos užsienio politikoje: santykių su Baltarusija analizė 

 Karolis Aleksa, Bendradarbiavimo formų paieškos: Lietuva ir Šiaurės šalys  

 

Sesija yra LMT remiamo projekto „Lietuvos užsienio politika po 2004 m.: tarp pokyčių ir stabilumo“, vykdomo pagal sutartį Nr. MIP-012/2013, 

renginys 

 

14.30 – 14.50 Kavos pertrauka 

 

14.50 – 16.50 IV SESIJA. Lietuva Europos Sąjungoje: transformacija ar imitacija? 

Moderuoja Gediminas Vitkus 

 

 Klaudijus Maniokas. Europeizacija, elitai, valstybės užgrobimas ir vystymasis 

 Klaudijus Maniokas, Darius Žeruolis. Lietuvos dešimtmetis Europos Sąjungoje: dideli lūkesčiai, maži 

pokyčiai? 

 Liutauras Gudžinskas. Kokia gerovės valstybės kryptis Lietuvai įstojus į Europos Sąjungą? 

 Vitalis Nakrošis, Sabina Bankauskaitė-Grigaliūnienė. Lietuvos viešojo administravimo pokyčiai ir ES 

poveikis: agentūrizacija ir depolitizacija 

 Vytautas Kuokštis. Lietuvos dalyvavimo Europos Sąjungoje politinė ekonomija: dešimties metų patirtis 

 Ramūnas Vilpišauskas. Lietuvos narystė euro zonoje – pokyčių Lietuvos politikoje ir stojimo laiko 

pasirinkimo analizė 

 Irmina Matonytė, Rūta Dėlkutė. Lietuvos politinio elito požiūrių į ES (r)evoliucija: 2004–2014 m. 

 

17.00-18.00 Lietuvos politologų asociacijos visuotinis susirinkimas 

 

18.00 Vyno taurė 

 

Konferencijos rėmėjai:  

 

 

 


